
Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

EXTRATO DA HOMOLOGAGAO E AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAGAO N. 2024.03.14.01 

Ao llmo. Sr. Victor Wilby Lopes de Freitas, Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Desenvolvimento Econémico de Ipaumirim/CE, no uso suas atribuicdes que 
lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao parégrafo Unico, do artigo 72, da Lei Federal n. 
14.133/2021, e considerando toda documentagéo constante nos autos do processo administrativo 
Dispensa de Licitagdo n. 2024.03.14.01, HOMOLOGO e AUTORIZO a contratação da empresa 
X7E EMPREENDIMENTO LTDA, inscrita no CNPJ n. 22.594.152/0001-00, para contratagéo de 
servigos especializados a serem prestados na perfuração de pogos profundos com instalações 

complementares em diversas localidades na Zona Rural do Municipio de Ipaumirim/CE, pelo valor 
global de R$ 88.342,63 (oitenta e oito mil trezentos e quarenta e dois reais e sessenta e trés 
centavos), com vigéncia contratual até 31 de dezembro de 2024, com fundamento no artigo 75, 
inciso |, da Lei Federal n. 14.133/2021. Ipaumirim/CE, 02 de abril de 2024. 

Rua Caranal Austavo | ima 230 Cantra - EB R3 340-N0N - Inaumirim - CF


